PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS

 1

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019

COMUNICADO PÚBLICO Nº 001/2019

O Prefeito Municipal de Serra dos Aimorés, no uso de suas atribuições legais, e considerando as disposições das Instruções Normativas nº 04/2007, nº 05/2008 e nº
08/2009, do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, com amparo na Súmula nº 473, do STF e no item 7.4 do Edital nº 001/2019 do Concurso Público de provas para
provimento efetivo de vagas existentes no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Serra dos Aimorés, TORNA PÚBLICO a modificação no item a seguir:

1) No QUADRO III – DAS VAGAS - cargo público de Fisioterapeuta – código 08, leia – se: CARGA HORÁRIA SEMANAL: 30 horas, conforme Lei Federal nº 8.856 de 01 de
Março de 1994.

 QUADRO IV – DAS VAGAS

C
Ó

D
IG

O
 D

O

C
A

R
G

O
 P

Ú
L

B
IC

O

C
A

R
G

O
 P

Ú
B

L
IC

O

R
E

Q
U

IS
IT

O
/

E
SC

O
L

A
R

ID
A

D
E

N
º D

E
 V

A
G

A
S

PA
R

A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

PL
A

N
º D

E
 V

A
G

A
S

D
IS

PO
N

ÍV
E

L

PA
R

A
 P

N
E

N

º D
E

 V
A

G
A

S
PA

R
A

C

A
D

A
ST

R
O

 D
E

R

E
SE

R
V

A

V
E

N
C

IM
E

N
T

O

R
$

V
A

L
O

R
 D

A
 T

A
X

A

D
E

 IN
SC

R
IÇ

Ã
O

 R
$

C
A

R
G

A

H
O

R
A

R
IA

SE

M
A

N
A

L

D
IS

C
IP

L
IN

A
S

D
O

C

A
D

E
R

N
O

 D
E

PR

O
V

A
S

N
º D

E

Q
U

E
ST

Õ
E

S

PE
SO

 D
A

S
Q

U
E

ST
Õ

E
S

08 FISIOTERAPEUTA CURSO SUPERIOR EM FISIOTERAPIA +
REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE 01 0 0 R$ 1.646,11 R$ 82,00 30 horas LÍNGUA PORTUGUESA

CONHECIMENTOS ESPECIFICOS
20
20

2,5
2,5

As demais disposições do Edital nº 001/2019 do Concurso Público permanecem inalteradas.

Serra dos Aimorés (MG), 12 de Março de 2019.

Original assinado
Iran Cordeiro Pacheco
Prefeito do Município